CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 909/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0909/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente se possível, providencie a limpeza, poda de árvores e a revitalização das
Praças, Carlos Flavio Vasconcelos, Parque São Jorge, Valentim Rossi, Parque Cimentolandia,
e Dom Benjamin de Souza Gomes, Vila Nossa Senhora de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária, pois as referidas praças costumam reunir jovens, famílias e
amigos em momentos de lazer, contudo é necessário que seja efetuada reforma geral,
paisagismo, pois é notável a necessidade de um local onde os pais possam levar seus filhos
para brincar e passear, sendo estes locais, lugares agradáveis e com segurança e prática de
atividades físicas para a saúde da população. Sem outro particular para o momento,
subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 25 de novembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP